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PROTOKÓŁ Nr I/2018 

z obrad I Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 20 listopada 2018 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 10.00 – 12.10. 

Radni obecni na sesji: 

1. Jerzy Bajena - Mokre 

2. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

3. Mikołaj Car – Knorydy 

4. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

5. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

6. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

7. Alina Korszak - Haćki 

8. Jan Kowalczuk – Miękisze 

9. Alina Kruk – Widowo 

10. Albin Misiuk - Grabowiec 

11. Stanisław Olszewski – Piliki 

12. Jerzy Onacik – Augustowo 

13. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

14. Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Agnieszka Dowgier – Radca prawny 

5. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

6. Karol Naumczuk – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 

7. Grzegorz Połowianiuk – Urzędnik Wyborczy Gminy Bielsk Podlaski 

8. Jerzy Żmieńko – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie  

9. Jerzy Stanisław Zimnoch – Dyrektor Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym 

10. Włodzimierz Parfieniuk – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej 

11. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 86%) 

 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do 

protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
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ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI, jako Przewodniczący Rady Gminy 

poprzedniej (VII) kadencji  poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o 

samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) pierwszą sesję 

nowo wybranej rady gminy zwołuje Komisarz Wyborczy na dzień przypadający 

w ciągu 7 dni po upływie kadencji. W związku z tym, iż VII kadencja rady 

upłynęła w dniu 16 listopada 2018 r., pierwsza sesja powinna odbyć się w okresie 

od 17 listopada do 23 listopada 2018 r.  

Komisarz Wyborczy w Białymstoku II – Pani Jolanta Korwin-

Piotrowska postanowieniem z dnia 9 listopada 2018 r. zwołała pierwszą sesję 

Rady Gminy Bielsk Podlaski na dzień 20 listopada 2018 r. 

Odczytał treść postanowienia.  

Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b i 1c ustawy o samorządzie gminnym 

od bieżącej VIII kadencji obrady rady gminy będą transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad będą 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy. Głosowania jawne 

na sesjach będą przeprowadzane za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie  i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Jeśli jednak 

przeprowadzenie głosowań w taki sposób nie będzie możliwe z przyczyn 

technicznych, wówczas przeprowadza się głosowanie imienne, a imienne wykazy 

głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w 

Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy. Powiedział, że w dniu 

dzisiejszym sesja jest nagrywana, natomiast głosowania jawne zostaną 

przeprowadzone imiennie. 

 Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru 

przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

Radnym Seniorem Rady Gminy Bielsk Podlaski VIII kadencji jest Pan JERZY 

CHILKIEWICZ, który otwiera I-ą sesję i prowadzi ją do czasu wyboru nowego 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Wobec powyższego radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

zaprosił radnego JERZEGO CHILKIEWICZA do otwarcia I sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski VIII kadencji.  

  

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Białymstoku II dotyczące zwołania I-ej 

Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z ustalonym następującym porządkiem sesji 

stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski. 
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5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

6. Wybór zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

7. Zamknięcie obrad I Sesji. 

 

Ad. 1)  

OTWARCIE OBRAD 

Radny JERZY CHILKIEWICZ najstarszy wiekiem radny - na podstawie  

artykułu 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym otworzył pierwszą Sesję 

Rady Gminy Bielsk Podlaski VIII kadencji. Podziękował za powierzenie mu tak 

zaszczytnej funkcji i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby sesja przebiegała 

sprawnie i zgodnie z prawem. Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Radny 

Senior stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do 

prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przywitał serdecznie: 

-  wszystkich radnych,  

- Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ, 

- Zastępcę Wójta  Pana ANATOLA FILIPIUKA, 

- Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ, 

- Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana KAROLA 

NAUMCZUKA, 

- Urzędnika Wyborczego powołanego przez Krajowe Biuro Wyborcze dla Gminy 

Bielsk Podlaski Pana GRZEGORZA POŁOWIANIUKA, 

- Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, 

- pracowników Urzędu Gminy,  

- sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości, w tym przedstawicieli lokalnej 

prasy. 

 

Ad. 2) 

WRĘCZENIE RADNYM ZAŚWIADCZEŃ O WYBORZE 

Przystąpiono do wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. Radny Senior zwrócił się do Przewodniczącego Gminnej 

Komisji  Wyborczej w Bielsku Podlaskim, Pana KAROLA NAUMCZUKA oraz 

Urzędnika Wyborczego Pana GRZEGORZA POŁOWIANIUKA o wręczenie 

zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wraz z Urzędnikiem Wyborczym 

wręczyli zaświadczenia wyczytując kolejno nazwiska radnych. 

 

Potwierdzenie doręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Bielsk 

Podlaski stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 3) 

ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ NOWO WYBRANYCH RADNYCH 

GMINY  
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Radny Senior JERZY CHILKIEWICZ zaproponował  przystąpienie do złożenia 

przez radnych ślubowania. Poinformował, że zgodnie z art. 23 “a” ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  radni przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie.  

Odczytał rotę ślubowania, a następnie według listy obecności wyczytywał 

nazwiska wszystkich obecnych radnych, którzy kolejno złożyli ślubowanie 

wypowiadając słowo “ślubuję”. 

Poinformował, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: 

“Tak  mi dopomóż Bóg”. 

 

Poprosił  wszystkich o powstanie i odczytał tekst ślubowania. 

 

“Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście  

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

Wszyscy niżej wymienieni radni złożyli ślubowanie 

1. Radny Jerzy Bajena 

2. Radny Andrzej Borowski 

3. Radny Mikołaj Car 

4. Radny Jerzy Chilkiewicz 

5. Radny Walenty Gałuszewski 

6.  Radny Mikołaj Kiryluk 

7. Radny Jan Kowalczuk 

8. Radna Alina Korszak 

9. Radna Alina Kruk 

10. Radny Albin Misiuk 

11. Radny Stanisław Olszewski 

12. Radny Jerzy Onacik 

13. Radny Jerzy Pac 

14. Radna Lucyna Tkaczuk 

15. Radny Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Ad. 4) 

ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ NOWO WYBRANEGO WÓJTA 

Radny JERZY CHILKIEWICZ zwrócił się do Przewodniczącego Gminnej 

Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim – Pana KAROLA NAUMCZUKA oraz  

Urzędnika Wyborczego Pana GRZEGORZA POŁOWIANIUKA o wręczenie 

Pani RAISIE RAJECKIEJ zaświadczenia o wyborze na stanowisko Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej poinformował o wyborze Wójta 

Gminy i razem z Urzędnikiem Wyborczym wręczył zaświadczenie Pani RAISIE 



5 

 

RAJECKIEJ. 

JERZY  CHILKIEWICZ  poinformował, że zgodnie z przepisem art. 29a ustawy 

o samorządzie gminnym: “Objęcie obowiązków przez Wójta następuje z 

chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania o następującej treści: 

  

 “Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, 

że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd  

sprawować będę  

tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców gminy”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  

“Tak mi dopomóż Bóg” 

 

Poprosił Panią RAISĘ RAJECKĄ - Wójta Gminy Bielsk Podlaski o złożenie 

ślubowania, a obecnych o powstanie. 

Pani RAISA RAJECKA złożyła ślubowanie, odczytując tekst ślubowania.  

Treść oraz potwierdzenie złożenia ślubowania stanowi Załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

Po złożeniu ślubowania Wójt Gminy Raisa Rajecka zwróciła się do wszystkich 

obecnych ze słowami podziękowania i nadziei na dalszą dobrą współpracę.  

Powiedziała, że z wielkim wzruszeniem rozpoczęła dzisiejszy dzień. Po raz 

czwarty składa ślubowanie przed mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski. 

Podkreśliła, że jest to wielki zaszczyt i zobowiązanie do tego, by  jeszcze więcej 

zrobić  dla mieszkańców gminy. Będzie to możliwe tylko przy dobrej współpracy 

z Radą Gminy, sołtysami i mieszkańcami oraz pracownikami Urzędu Gminy. 

Podziękowała radnym, sołtysom, mieszkańcom oraz pracownikom  za 12 

wspólnie spędzonych  lat oraz za to, że można było wspólnie porozumieć się  dla 

poprawy warunków życia w gminie. Poprosiła o dalszą współpracę, aby 

mieszkańcom gminy żyło się lepiej i bezpieczniej. Zastępca Wójta Gminy Pan 

ANATOL FILIPIUK w imieniu pracowników  Urzędu Gminy złożył życzenia 

pomyślności i dobrej współpracy, wręczono kwiaty. W imieniu radnych kwiaty 

wręczył radny Stanisław Olszewski. Do życzeń dołączyli się Pan JERZY 

ŻMIEŃKO – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie i Pan JERZY 

STANISŁAW ZIMNOCH – Dyrektor  Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Łubinie Kościelnym. 

 

Ad. 5) 

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY 

Prowadzący obrady radny Senior JERZY CHILKIEWICZ poinformował, 
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że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Bielsk 

Podlaski wyboru Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje się w tajnym 

głosowaniu. W tym celu należy wybrać Komisję Skrutacyjną, która to głosowanie 

przeprowadzi. Zaproponował, aby w skład 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy, weszli radni:  

1. Radna Lucyna Tkaczuk 

2. Radny Albin Misiuk 

3. Radna Alina Korszak 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę  na pracę w komisji. 

Zaproponował przegłosować zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej, pytając: 

- kto jest „za” przyjęciem zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej? – 15 

głosów 

- Kto jest „przeciw” ? – 0 głosów 

- Kto „wstrzymał się” od głosu ? – 0 głosów 

 

Wykaz imiennego głosowania stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Radny JERZY CHILKIEWICZ stwierdził, że do przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Gminy została wybrana 

Komisja Skrutacyjna w zaproponowanym wyżej składzie. 

Poprosił o wybranie spośród swojego grona Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została radna LUCYNA TKACZUK. 

Następnie w oparciu o Statut Gminy Bielsk Podlaski radny Senior odczytał 

„Zasady głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Bielsk Podlaski”, które  stanowią Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

JERZY CHILKIEWICZ zapytał, czy są pytania i uwagi do przedstawionych 

zasad ? Wobec braku uwag zaproponował przystąpić do wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. Przypomniał, że  zgodnie z ustawą o 

samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Bielsk Podlaski, Rada Gminy 

wybiera ze swego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Wybór zostanie przeprowadzony w oparciu o przyjęte zasady głosowania.  

JERZY CHILKIEWICZ zaproponował przystąpić do ustalania listy kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Gminy. Zgłoszono następujące propozycje: 

 

1. Radny STANISŁAW OLSZEWSKI (zgłoszony przez radnego 

Walentego Gałuszewskiego) 

2. Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI (zgłoszony przez 

radnego Andrzeja Borowskiego) 

 Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. W związku z brakiem innych kandydatów, 
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radny JERZY CHILKIEWICZ zaproponował zamknąć listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie poprosił kandydatów o 

zaprezentowanie się. Jako pierwszy zaprezentował się radny STANISŁAW 

OLSZEWSKI. 

Powiedział, że mieszka we wsi Piliki. Został wybrany radnym na kolejną 

kadencję Rady Gminy, funkcję tę pełni od 12 lat. Podziękował mieszkańcom 

ze swojego okręgu wyborczego za oddane na niego głosy. Od 39 lat jest 

członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej, a obecnie Prezesem OSP Piliki i 

Prezesem Gminnym OSP RP. Wspólnie ze strażakami ochotnikami, a także 

mieszkańcami podejmuje wiele inicjatyw społecznych i w ramach działań 

własnych wspólnie je realizują. Zapewnił, że wybór na Przewodniczącego Rady 

Gminy, będzie dla niego zaszczytem, a jednocześnie wielkim zobowiązaniem do 

wykonywania swoich obowiązków w zgodzie z prawem i potrzebami całej 

społeczności Gminy Bielsk Podlaski. 

Jako drugi przedstawił się radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. 

Powiedział, że jest radnym już  czwartą kadencję.  Dwukrotnie był 

przewodniczącym Rady Gminy, raz wiceprzewodniczącym, wiele lat pracował 

jako nauczyciel, dyrektor szkoły, aktualnie jest urzędnikiem na stanowisku 

Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury Starostwa Powiatowego. Mieszka w 

Nałogach, gdzie prowadzi rodzinne gospodarstwo. 

 

Po prezentacji kandydatów, radny JERZY CHILKIEWICZ ogłosił 15- minutową 

przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po przerwie  poprosił  Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przypomnienie 

sposobu głosowania oraz rozdanie kart do głosowania. Dodał, że  skreśleń można 

dokonać przy stole ustawionym przy oknie. Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej radna LUCYNA TKACZUK rozpoczęła wyczytywanie kolejno 

radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania. Podczas 

głosowania, radny JERZY ONACIK, zapytał, czy członkowie komisji 

skrutacyjnej mogą odsunąć się od stołu, na którym znajduje się urna do 

głosowania. Radny Senior stwierdził, że oczywiście mogą stanąć dalej, aby nie 

przeszkadzać głosującym. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, policzyła głosy, a 

sporządzony protokół odczytała jej Przewodnicząca, informując, że na 

Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski został wybrany STANISŁAW 

OLSZEWSKI, uzyskując 9 głosów „za”. Radny ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI otrzymał 5 głosów „za”. Odnotowano 1 głos „wstrzymujący się”. 

Radny Senior wręczył nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy kwiaty 

oraz złożył życzenia. Do życzeń przyłączyli się pozostali radni. 

Następnie radny JERZY CHILKIEWICZ odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski, stanowiący Załącznik 

Nr 9 do protokołu. Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały, jeśli uwag nie ma, 

zaproponował poddanie projektu uchwały pod głosowanie. 
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O głos poprosił radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. Zdaniem radnego  

uchwała nie powinna być głosowana. Radni dokonali aktu  głosowania przy urnie 

wyborczej. Przeprowadzenie głosowania jawnego w tej samej sprawie może być 

dla radnych mylące, bo nie wiedzą, czy zagłosować tak jak w głosowaniu tajnym, 

czy też inaczej. Uchwała ta została już podjęta poprzez tajne głosowanie. Pan 

przewodniczący po odczytaniu uchwały i nie wniesieniu do niej uwag powinien 

uchwałę podpisać. W innym przypadku głosowanie jawne może być w niektórych 

przypadkach sprzeczne z głosowaniem tajnym, a w protokole będzie zapis, że 

przewodniczącego wybrano jednogłośnie. Poprzez głosowanie jawne, ujawnimy, 

jak głosowaliśmy tajnie. Jako przykład podał relację z przebiegu sesji Rady 

Miasta Białegostoku, gdzie takiego głosowania nie zauważył. Zwrócił się do pani 

mecenas AGNIESZKI DOWGIER o opinię. 

Pani Agnieszka Dowgier zgodziła się z radnym stwierdzając, że akt głosowania 

dokonał się w momencie głosowania tajnego. Uchwała, którą odczytał Pan 

Przewodniczący jest tak naprawdę podsumowaniem wyników głosowania. W 

ocenie Pani mecenas uchwała nie powinna być głosowana w głosowaniu jawnym. 

 

Radny JERZY CHILKIEWICZ w związku z wyborem Przewodniczącego Rady 

Gminy przekazał przewodnictwo obrad Panu STANISŁAWOWI 

OLSZEWSKIEMU, który podziękował za zaufanie i zapewnił, że dołoży 

wszelkich starań, aby rada działała sprawnie i w zgodzie. 

 

Ad. 6) 

WYBÓR   DWÓCH   WICEPRZEWODNICZĄCYCH   RADY GMINY 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że 

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Bielsk Podlaski 

Rada wybiera ze swego grona „Dwóch Wiceprzewodniczących”. W związku z 

tym wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy nastąpi w dwóch turach. W 

pierwszej i drugiej turze podaje się nazwiska kandydatów w celu wybrania 

jednego z nich. Zapytał, czy do tej propozycji radni zgłaszają uwagi ?  Wobec 

braku uwag - poprosił o akceptację poprzez głosowanie, pytając: 

- Kto jest „za” przyjęciem przedstawionego sposobu wyboru 

Wiceprzewodniczących ? – 15 głosów 

- Kto jest „przeciw” ? – 0 głosów 

- Kto „wstrzymał się” od głosu ? – 0 głosów 

 

Wykaz imiennego głosowania stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

STANISŁAW OLSZEWSKI stwierdził, że Wiceprzewodniczący zostaną wybrani 

w dwóch turach, a na każde stanowisko Wiceprzewodniczącego można zgłaszać 

kandydatów. 

Poinformował, że do przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących będą 

stosowane zasady głosowania przyjęte przez Radę w pkt. 5 porządku obrad. 
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Zaproponował przystąpić do ustalania listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którego Rada wybierze w pierwszej turze. 

Zgłoszono następujące propozycje:  

1. Radny JERZY CHILKIEWICZ (zgłoszony przez radnego Jana 

Kowalczuka) 

2. Radny JERZY PAC (zgłoszony przez radnego Mikołaja Kiryluka). 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem 

propozycji  lista kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy została 

zamknięta. Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy zgłoszeni kandydaci 

zaprezentowali się. 

Jako pierwszy zaprezentował się radny JERZY CHILKIEWICZ. 

Poinformował, że mieszka w Chrabołach,  jest emerytowanym kolejarzem, na 

kolei przepracował 38 lat. Jest sołtysem dwóch sołectw: Chraboły i Deniski. 

Zdaniem radnego, dzięki temu znalazł się  w gronie radnych. Jest ojcem trojga 

dzieci, ma 64 lata. Dołoży wszelkich starań, aby w bielskiej gminie dobrze się 

działo, liczy na dobrą współpracę ze wszystkimi. Stwierdził, że ludzie wybrali 

radnych, zaufali im i oczekują, że będą  dla nich pracować. Każdy radny z 

pewnością na początku kadencji zechce zgłosić, co chciałby w swoim okręgu 

wyborczym zrobić dla mieszkańców. 

Następnie kilku słów o sobie powiedział radny JERZY PAC. 

Urodził się i mieszka w Łubinie Kościelnym. Jest sołtysem i radnym wybranym 

na drugą kadencję. Jest żonaty, ma dwoje dzieci.  Jest rencistą, pomaga rodzinie 

w prowadzeniu rodzinnej firmy. Podziękował wyborcom za oddane głosy. 

Postara się zrealizować to, co obiecał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie 

przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po przerwie  i przed kontynuowaniem wyboru wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy,  głos zabrała mecenas Agnieszka Dowgier. Wróciła do punktu 

dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Poinformowała, że po 

naradzie uznano, że podjęcie uchwały w przedmiocie wyboru przewodniczącego 

Rady Gminy jest niezbędne. Dokonano modyfikacji uchwały w sprawie 

„stwierdzenia” wyboru przewodniczącego, a w treści uchwały należy dodatkowo 

dokonać zapisu „stwierdza się wybór”. Odczytała  zmodyfikowany tekst uchwały,   

stanowiący Załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI zarządził głosowanie 

jawne, pytając: 

- kto jest za przyjęciem zmodyfikowanego projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w brzmieniu odczytanym 

przez Panią mecenas. 

„Za” projektem uchwały głosowało 13 radnych (bez radnego Andrzeja 

Borowskiego i radnego Anatola Grzegorza Tymińskiego), przy czym po chwili 

radny Tymiński podniósł rękę. Stwierdzono oddanie 14 głosów „za”. W 



10 

 

międzyczasie radny A.G. Tymiński poprosił o głos.  Zapytał Panią mecenas, czy 

przewodniczący byłby wybrany w sytuacji nie przyjęcia uchwały. Wyjaśnił, że 

teoretycznie radni mogliby wstrzymać się od głosu lub zagłosować przeciw.  

Agnieszka Dowgier odpowiedziała, że wyboru przewodniczącego dokonuje się w 

formie pisemnej w głosowaniu tajnym. Gdyby rada nie przyjęła tej uchwały 

powstałaby sytuacja patu decyzyjnego. ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

powtórzył swoje zdanie, że rada podjęła już  uchwałę wybierając 

przewodniczącego w głosowaniu tajnym. Uchwała jest skuteczna i nie jest 

potrzebna żadna inna. 

Włączając się do dyskusji, Wójt Gminy RAISA RAJECKA stwierdziła, że w tym 

momencie prowadzona jest dyskusja w temacie, który został właściwie przez 

radnych rozstrzygnięty. Cztery lata temu została przyjęta identyczna uchwała, 

którą rada przegłosowała i było wszystko w porządku. Dzisiaj jest inaczej, projekt 

uchwały na dzisiejszą sesję przygotował radca prawny Pan Jan Wołosowicz, ale 

dzisiaj jest nieobecny, jest natomiast  Pani mecenas, która w tym procesie nie 

uczestniczyła, a teraz wspólnie musimy zakończyć temat wyboru 

przewodniczącego i identycznie przeprowadzić procedurę wyboru 

wiceprzewodniczących. Podkreśliła, że Pan Przewodniczący już rozpoczął 

głosowanie, więc wielkim  nietaktem jest zgłaszanie uwag w trakcie rozpoczętego 

głosowania. Trzeba zabierać głos wtedy, gdy jest na to czas. Zachowujmy się jak 

dorośli ludzie. Zapytała panią mecenas, czy głosowanie należy powtórzyć od 

początku, czy kontynuować rozpoczęte już głosowanie. 

Agnieszka Dowgier powiedziała, że w jej ocenie proces głosowania się 

rozpoczął. 

Kontynuując głosowanie, Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI zapytał więc, kto jest „przeciw” – 0 głosów”, kto się „wstrzymał” 

– 2 (A. Borowski, A.G. Tymiński). 

Wynik głosowania jest niezgodny z poprzednim, ponieważ głosów „za” było 14,  

więc Stanisław  Olszewski poprosił radnego Tymińskiego o ostateczne zajęcie 

stanowiska. 

Głos zabrał radny JERZY BAJENA. Stwierdził, że w tej chwili należy postawić 

kropkę nad „i”. Świat jest mocno sformalizowany, więc należy sprawę prawnie 

domknąć. Głosowanie tajne dotyczyło konkretnych osób, a teraz  jest mowa o 

treści uchwały, a nie o osobach. Należy odróżnić te dwie sytuacje. Radny jest 

takiego samego zdania jak pani mecenas, głosowanie zostało rozpoczęte, więc 

należy je zakończyć. Zdanie swoje radny oparł na doświadczeniu samorządowym 

i związkowym. Powtórzył, że  prawnie trzeba to domknąć. Jeśli teraz Rada 

Gminy tego nie zrobi, sprawa wróci jak bumerang na następnej sesji. 

Agnieszka Dowgier powiedziała, że jeśli są wątpliwości co do policzenia głosów, 

jeśli wynik głosów „za” jest niekompatybilny z sumą głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się” należy zarządzić reasumpcję głosowania, co zgodnie z 

sugestią Pani mecenas uczyniono. 

Reasumpcja głosowania: 
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„za”- 14 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujący się” -  1 głos (A. Borowski) 

Wykaz imiennego głosowania stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI stwierdził, że Rada 

Gminy przyjęła  

 

Uchwałę Nr I/1/2018  

z dnia 20 listopada 2018 roku 

 w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk 

Podlaski. 

 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  Załącznikiem do uchwały jest 

protokół Komisji Skrutacyjnej. 

 

Następnie przystąpiono do kontynuowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Lucyna Tkaczuk została przez 

Przewodniczącego Rady Gminy poproszona o przypomnienie sposobu 

głosowania oraz rozdanie kart do głosowania. Skreśleń można dokonać przy stole 

ustawionym przy oknie. Następnie wyczytywała kolejno nazwiska radnych, 

którzy podchodzili do urny i wrzucali kartę do głosowania. Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do pracy, policzyła głosy, a sporządzony protokół został odczytany 

przez Przewodniczącą  Komisji, która poinformowała, że Wiceprzewodniczącym 

Rady Gminy został radny JERZY CHILKIEWICZ uzyskując 9 głosów “za”, 

natomiast radny JERZY PAC otrzymał 4 głosy „za”, odnotowano 1 głos 

wstrzymujący się oraz 1 głos nieważny. 

W dalszej kolejności przystąpiono do zgłaszania kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którego Rada wybierze w drugiej turze. Na 

kandydatów zostali zgłoszeni:  

1. Radny JERZY PAC (zgłoszony przez radnego Walentego 

Gałuszewskiego) 

2. Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI (zgłoszony przez radnego 

Andrzeja Borowskiego) 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem innych propozycji Przewodniczący zamknął listę 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Obaj kandydaci zaprezentowali się już wcześniej, więc odstąpiono od ponownej 

prezentacji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie 

przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 
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Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Lucyna Tkaczuk została 

przez Przewodniczącego Rady Gminy poproszona o przypomnienie sposobu 

głosowania oraz rozdanie kart do głosowania. Skreśleń można dokonać przy stole 

ustawionym przy oknie. Następnie wyczytywała kolejno nazwiska radnych, 

którzy podchodzili do urny i wrzucali kartę do głosowania. Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do pracy, policzyła głosy, a sporządzony protokół został odczytany 

przez Przewodniczącą Komisji, która poinformowała, że Wiceprzewodniczącym 

Rady Gminy wybranym w drugiej turze został radny JERZY PAC uzyskując 10 

głosów “za”, natomiast radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI otrzymał 5 

głosów „za”. 

Podsumowując, Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

stwierdził, że na Wiceprzewodniczących Rady Gminy zostali wybrani: 

- Radny Jerzy Chilkiewicz 

- Radny Jerzy Pac 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski, stanowiący 

Załącznik Nr 14 do protokołu. Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Wobec braku uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie jawne, pytając: 

- Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski ? - 15 

- Kto jest przeciw ?- 0 

- Kto się wstrzymał ? – 0 

 

Wykaz imiennego głosowania stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

Stwierdził, że Rada Gminy przyjęła  

 

Uchwałę Nr I/2/2018  

z dnia 20 listopada 2018 roku 

 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.  Załącznikiem do uchwały są 

protokoły Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wybrani Wiceprzewodniczący zajęli miejsca za stołem prezydialnym. 

 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA: 

- W imieniu własnym, kierownictwa i pracowników urzędu pogratulowała  

wybranym radnym. Wyraziła nadzieję na dobrą współpracę. Dodała, że  

prowadzenie dzisiejszej sesji jest stresujące i ma trochę niedociągnięć. Wyraziła 

nadzieję, że będzie lepiej, 

- Zwróciła się do sołtysów o zabezpieczenie świetlic przed nadchodzącą zimą, w 
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szczególności chodzi o zabezpieczenie instalacji  przed zamarznięciem wody, 

- Poinformowała o terminie drugiej sesji zwołanej na dzień 27 listopada br. 

Zawiadomienia zostały przekazane radnym i sołtysom w trakcie przerwy, 

- Zwróciła się do radnych z prośbą o wypełnienie ankiet, 

- Poinformowała o szkoleniu z systemu e-sesja zaplanowanym w dniu 21 

listopada o godz. 8.00. 

 

Ad. 7) 

ZAMKNIĘCIE OBRAD. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

STANISŁAW OLSZEWSKI zamknął o godz. 12.10 pierwszą Sesję Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. 

 

Protokołowała: 

 

Ala Wawulska 

Radny Senior 

 

Jerzy Chilkiewicz 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisław Olszewski 
  


